



Niederschrift über die Sitzung des Entscheidungsgremiums vom 17.12.2024

Beginn: 19:07 Uhr Ende: 21:45 Uhr

Ort: Musikhalle Mittelschule Dietenhofen

TOP 1 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende stellt die ordnungsgemäße Ladung zur Sitzung sowie die Beschlussfähigkeit fest.

Erschienen sind 27 Mitglieder des Entscheidungsgremiums; 2 Mitglieder haben ihre Stimme per Vollmacht übertragen (Öffentlicher Sektor 9; Jugend 2; Wirtschaft, Handwerk, Landwirtschaft 3; Soziales, Ehrenamt 5; Tourismus, Kultur 7; Umwelt 3). Damit sind über 50% der Mitglieder anwesend und keine Interessensgruppe hält über 49% der Stimmrechte inne.

Neben den stimmberechtigten Mitgliedern ist Thomas Merkel (Wirtschaftsförderung Landkreis Ansbach) als Mitglied des Fachbeirates anwesend.

TOP 2 Organisatorisches

Von jedem Mitglied des Entscheidungsgremiums ist eine Erklärung Interessenkonflikt auszufüllen und zu unterschreiben.

TOP 3 Beratung und Beschlussfassung eingegangener Projekte

 Bahnhofstraße 3: The Rail Stay
Projektträger: Cato Y. Bohlens und Laura Wilhelm (GbR in Gründung: The Rail Stay), Oberdachstetten

Die Projektbeschreibung ist im Vorfeld allen Mitgliedern des Entscheidungsgremiums zugänglich gemacht worden. Herr Bohlens und Frau Wilhelm stellen das Projekt in der Sitzung vor. Der Bürgermeister der Gemeinde Oberdachstetten, Martin Assum, steht während der Vorstellung für Fragen zum Erwerb des Gebäudes zur Verfügung. Das Bahnhofsgebäude befindet sich aktuell noch im Besitz der Gemeinde.

NGTIGET. Gefördert durch das Bayerische Staatsministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten und den Europäischen Vereint. Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raums (ELER)





Nach eingehender Beratung fasst die Versammlung folgenden Beschluss:

Das Projekt Bahnhofstraße 3: The Rail Stay hat im Projektauswahlverfahren am 17.12.2024 mit insgesamt 16 Punkten die Mindestpunktzahl von 18 Punkten nicht erreicht. Die Beantragung einer LEADER-Förderung für das Projekt wird nicht befürwortet.

Der Beschluss wird bei zwei Gegenstimmen positiv gefasst (27:2). Einzelheiten zum Beschluss sind den Anlagen "Dokumentation der wertbaren Stimmen" und "Checkliste Projektauswahlkriterien" zu entnehmen.

TOP 3 Termine 2025

Als Termine für das Jahr 2025 werden festgelegt:

- Mitgliederversammlung am 11.02.2025 um 19:00 Uhr (Musikhalle Mittelschule Dietenhofen)
- 1. Sitzung Entscheidungsgremium am 11.02.2025 um ca. 20:30 Uhr (Musikhalle Mittelschule Dietenhofen) – im Anschluss an die Mitgliederversammlung
- 2. Sitzung Entscheidungsgremium am 20.05.2025 um 19:00 Uhr (Musikhalle Mittelschule Dietenhofen)
- 3. Sitzung Entscheidungsgremium am 29.07.2025 um 19:00 Uhr (Musikhalle Mittelschule Dietenhofen)
- 4. Sitzung Entscheidungsgremium am 18.11.2025 um 19:00 Uhr (Musikhalle Mittelschule Dietenhofen)

TOP 4 Sonstiges

- Bruno Thürauf macht den Vorschlag, dass sich die Mitglieder des Entscheidungsgremiums in Zukunft bei Wortbeiträgen zum besseren Kennenlernen des Gremiums vorher kurz mit Namen und Ort vorstellen. Dieser Vorschlag wird allgemein begrüßt.
- Lukas Lockl erkundigt sich nach einer Begrenzung der Redezeit für Projektträger bei der Vorstellung. Der Vorsitzende entgegnet, dass die Redezeit normalerweise stärker begrenzt sei. In der Dezember- Sitzung sei aber aufgrund des erhöhten Erklärungsbedarfs des vorgestellten Projekts davon abgewichen worden.





Anlagen:

"Dokumentation der wertbaren Stimmen" und "Checkliste Projektauswahlkriterien" zu dem oben aufgeführten Projekt.

Für die Richtigkeit:

Sachsen b.Ansbach, 20. Dezember 2024

Vorsitzender

3